АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 11.10.2022г                         с.Гавриловка-2                      №244

О проведении  муниципального этапа регионального конкурса творческих
работ обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее».

В соответствии  с приказом Управления образования и науки от
10.10.2023г № 2818 «О проведении регионального конкурса творческих работ
обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее», в целях
воспитания культуры безопасности и ответственности за свое здоровье и
здоровье близких людей посредством повышения осведомленности о
ВИЧ/СПИД, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап регионального конкурса творческих работ
обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее». (далее –
Конкурс) в период с 09.10.2023- 06.11.2023г.
2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

Утвердить состав  организационного комитета по подготовке и проведению

Конкурса (приложение № 2).

3. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову  обеспечить

участие  обучающихся в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                                         Н.Н. Кузенкова

Положение о проведении  муниципального этапа

регионального конкурса творческих работ обучающихся

«ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее»

1. Общие положения

1.1, Настоящее положение определяет порядок организации и проведения регионального

конкурса творческих работ обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее»

(далее — Положение).

2. Цель и задачи Конкурса . Цель:

развитие культуры безопасности и ответственности за свое здоровье и здоровье близких

людей посредством повышения осведомленности о вичспид.

2.2. Задачи:

-повышение информированности обучающихся, их родителей (законных представителей)

и педагогических работников о путях заражения, способах защиты, источниках

получения информации о проблеме; повышение мотивации обучающихся к получению

необходимой информации по проблеме ВИЧ/СПИД;

- формирование негативного отношения к рискованному поведению, пропаганда

здорового и безопасного образа жизни; формирование в условиях образовательных

организаций толерантного отношения к ВИЧ-позитивным людям;

-пропаганда добровольного тестирования на ВИЧ;

- развитие личностных, нравственных, эстетических качеств и творческого потенциала

обучающихся;

-привитие норм ответственного поведения у несовершеннолетних обучающихся,

изменение проблемного и рискованного

3. Участники Конкурса .

 В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных организаций области

в возрасте от 12 лет до 17 лет.

                                                      4. Номинации Конкурса.

На Конкурс принимаются творческие работы, отвечающие цели и задачам Конкурса, по

следующим номинациям, в следующих возрастных категориях:

1.  «Художественное творчество «Простые правила против СПИД», возрастная группа

участников номинации — обучающиеся среднего школьного возраста (от 12 лет до 14

лет);

2. «Социальный видеоролик «Профилактика ВИЧ/СПИД», возрастная группа участников

номинации — обучающиеся старшего школьного возраста (от 15 лет до 17 лет).

5. Порядок проведения Конкурса

 Конкурс проводится с 09 октября 2023 года  — до 06 ноября 2023 года

До 06.11.2023 г предоставить материал в электронной форме  в отдел

образования.

К материалу  прикрепляется:

конкурсная работа в соответствии с номинацией;

согласия родителей (законных представителей) на участие ребенка во Всероссийском

конкурсе (приложение № к Положению) в формате pdf, подписанная форма.

6. Требования к оформлению конкурсных работ и

критерии оценки

Конкурсные работы должны соответствовать заявленной теме. В них можно рассказать

обо всём, что касается болезни СПИД и профилактических мероприятиях, о Дне борьбы

со СПИДом и его традициях, истории, о видении проблемы глазами детей, о

профилактике, проводимой в образовательных организациях.

6.1.Номинация «Художественное творчество «Простые правила против СПИД»

Требования:

рисунки, рисунки-коллажи, соответствующие теме, выполненные в любых графических и

живописных техниках должны быть представлены в электронном виде, сохраненном в

формате JPEG (jpg), объем файла не должен превышать 10 Мб, разрешение — не менее

300 dpi; каждая работа должна быть промаркирована (название работы, Ф.И.О. участника

Конкурса, возраст, класс, полное название учреждения, контактный телефон,

электронный адрес).

6.2 Номинация «Социальный видеоролик «Профилактика ВИЧ/СПИД»

Требования:

видеоролики принимаются в формате МР4, AVI, минимальное разрешение 640х480 для

4:3, 720х480 для 16:9, размер файла не должен превышать 200 Мб, хронометраж — не

более трех минут.

7. Подведение итогов

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами отдела образования

администрации района.

Согласие на участие в региональном конкурсе

творческих работ обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее»

я,

(фамилия, имя, отчество родителя / законного преДставителя

полностью), являясь родителем (законным представителем) моего сына / дочери

(фамилия, имя, отчество ребенка лиаДше 18 лет полностью),

обучающегося класса/группы

школы (иной образовательной организации), ознакомившись с Положением о

региональном Конкурсе, даю свое согласие:

- на участие моего ребенка в региональном конкурсе творческих работ

обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё будущее»;  на публикацию

работы моего ребенка на сайте http://podrostok.68edu.ru, а также в других печатных

изданиях и СМИ с обязательной ссылкой на авторство.

дата

 Подпись

(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению  муниципального этапа регионального конкурса
творческих работ обучающихся «ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своё
будущее».

Председатель:

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования

Члены оргкомитета:

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования
Щербакова Л.А.- специалист отдела образования

Осипова М.Ю. - специалист отдела образования